АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от « 15 »  декабря 2014 г.                                                                      № 74
О внесении изменений в постановление Администрации Амовского сельского поселения от 31.03.2014 №14 «Об утверждении  Административного регламента «Осуществление Администрацией Амовского сельского поселения муниципального жилищного контроля»
          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  статьей    14 Федерального   закона   от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  Административный регламент «Осуществление Администрацией Амовского сельского поселения  муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением Администрации Амовского сельского поселения от 31.03.2014 № 14 следующие изменения:

а)  п. 2.3.2.  изложить в новой редакции:

 «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных  лиц   Администрации поселения, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;
б) п.п. 1 п. 3.2.2. ч. 3.2 изложить в новой редакции:
«наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или  места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»;

в) п.3.2.4. ч. 3.2 изложить в новой редакции:

«Результатом административной процедуры является издание распоряжения  или приказа Администрации поселения о проведении проверки.

В распоряжении   указываются:

- наименование органа муниципального контроля;

- фамилии, имена, отчества, должности  должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также  привлекаемых к проведению  проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

- наименование  юридического лица или фамилия, имя, отчество  индивидуального предпринимателя, гражданина проверка которых проводится, места нахождения  юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или   места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
- цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

- правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные  муниципальными правовыми актами;

- сроки проведения проверки и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач  проведения проверки;

- перечень  административных регламентов  по осуществлению  муниципального контроля;

- перечень документов, предоставление  которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином необходимо для достижения  целей и задач проверки;

-даты  начала и окончания   проведения проверки».

     2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Амовского сельского поселения  (adm-amov.ru) в сети Интернет.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Амовского сельского поселения                                            А.В.Четвериков